ПРОТОКОЛ № 9

Заседание Совета Общественной палаты Сергиево-Посадского

городского округа Московской области.

г. Сергиев-Посад,

ул. 1-ая Рыбная, д.3                                                                   Дата: 26 октября 2023г.

Время: 17.00 - 19.30

Место проведения: Московская область, г. Сергиев Посад, ул. 1-ая Рыбная, д. 3.

Присутствовали:

1. Председатель Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа –

Дайн Мария Борисовна;

2. Заместитель Председателя – Смирнов Константин Серафимович;

3. Заместитель Председателя – Цапликов Леонид Николаевич;

4. Ответственный секретарь – Каменева Мария Викторовна;

5. Председатель комиссии по экологии и природопользованию – Галкина Наталья

Владимировна;

6. Председатель комиссии по ЖКХ, транспортной инфраструктуре и благоустройству

– Погребной Михаил Петрович;

7. Председатель комиссии по спорту и здоровому образу жизни – Власов Роман

Станиславович;

8. Председатель комиссии по работе с молодёжью и волонтёрству – Ажар Екатерина

Юрьевна;

9.  Председатель комиссии по развитию местного самоуправления и общественному

контролю – Олешков Максим Максимович;

10. Председатель комиссии по вопросам семьи женщин и детей – Устименко Валентина

Тимофеевна;

11. Председатель комиссии по культуре и туризму - Ломейко Александр Иванович;

12.  Председатель комиссии по здравоохранению и социальной политике – Кушнеров

Максим Олегович;

13. Председатель комиссии по градостроительной политике, архитектуре и сохранению

историко-культурного наследия – Кышев Валерий Станиславович;

14. Зам. председателя комиссии по патриотическому воспитанию и работе с ветеранами

– Германн Андрей Николаевич;

15. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа – Салогуб

Александр Владимирович;

16.  Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа – Антонов

Сергей Семенович;

17. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа – Шульгин

Александр Васильевич;

18. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа – Брюшинина

Елена Павловна

Приглашённые:

Зам. Главы администрации Сергиево-Посадского городского округа по вопросам

благоустройства, содержания территорий и работы с управляющими компаниями

Афанасьев Александр Борисович;

Зам. Главы администрации Сергиево-Посадского городского округа по вопросам экологии

и безопасности – Ероханова Оксана Владимировна;

Активный житель - Петров Олег Геннадьевич;

Активный житель - Марков Павел Юрьевич;

Активный житель - Малышев Дмитрий Геннадьевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Утверждение регламента и повестки заседания Совета Общественной палаты

Сергиево-Посадского городского округа.

Докладчик: ответственный секретарь Общественной палаты Сергиево-Посадского

городского округа Каменева Мария Викторовна.

2. План развития благоустройства Сергиево-Посадского городского округа на

2024г.

Докладчик: заместитель Главы администрации Сергиево-Посадского городского округа

Афанасьев Александр Борисович.

3. Определение места для памятника участникам специальной военной операции.

Докладчик: председатель Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа

Дайн Мария Борисовна.

4. Целевое использование земельного участка по адресу: г. Хотьково, ул.

Калинина д. 4/1

Докладчик: член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Салогуб

Александр Владимирович.

5. О проекте повестки очередного пленарного заседания Общественной палаты

Сергиево-Посадского городского округа.

Докладчик: председатель Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа

Дайн Мария Борисовна.

1. По первому вопросу слушали: Каменеву М.В. о утверждение регламента и

повестки заседания Совета Общественной палаты Сергиево-Посадского

городского округа.

Голосовали:

14 – за

0 - против

0 - воздержались

Решение принято.

2. По второму вопросу слушали: Афанасьев А.Б. о плане развития благоустройства

Сергиево-Посадского городского округа на 2024г.

 В следующем году в городском округе запланирована масштабная работа по

комплексному благоустройству 11 дворов; замена детских игровых площадок по 20-ти

адресам; замена оборудования уличного освещения; создание общественной территории

"Прогулочный маршрут дружбы поколений" в продолжение пешеходной зоны от

"Памятника выпускникам 1941 года" от Новоугличского шоссе до Мемориала воинам

землякам, погибшим в ходе локальных конфликтов, на ул.Глинки; оборудование парка

"Загорское море"; создание на Скобяном посёлке общественной территории "Сквер у

галереи Арт База"; дальнейшая работа над созданным в 2023 году сквером в

с.Константиново. Также для модернизации уличного освещения в городском округе

администрацией планируется покупка 8 тысяч современных светодиодных осветительных

менее энергоёмких приборов и их постепенная установка в населённых пунктах округа

взамен старых. Старые плафоны будут складироваться и при необходимости

использоваться при точечной установке уличного освещения.

3. По третьему вопросу слушали: Ероханову О.В. о определение места для

памятника участникам специальной военной операции.

Решение: через председателей комиссий донести информацию о необходимости

обсуждения данного вопроса членам комиссий с привлечением общественных

организаций и сбором информации к следующему заседанию Совета Общественной

палаты.

Голосовали:

14 – за

0 - против

0 - воздержались

Решение принято.

Галкина Н.В. покинула заседание Совета Общественной палаты Сергиево-Посадского

городского округа.

Ажар Е.Ю. покинула заседание Совета Общественной палаты Сергиево-Посадского

городского округа.

4. По четвёртому вопросу слушали: Салогуба А.В. о целевом использование

земельного участка по адресу: г. Хотьково, ул. Калинина д. 4/1

Решение: по итогам обсуждения, вынесли данный вопрос на пленарное заседание

в следующей формулировке: «Вопросы и перспективы развития спортивной

инфраструктуры в Сергиево-Посадском городском округе».

Голосовали:

9 – за

1 - против

2 - воздержались

Решение принято.

5. По пятому вопросу слушали: Дайн М.Б. о проекте повестки очередного

пленарного заседания Общественной палаты Сергиево-Посадского городского

округа.

Решение: внести вопросы в повестку пленарного заседания 30.11.2023:

1. Доклад председателя Общественной палаты Сергиево-Посадского городского

округа за 2023г.

Докладчик: председатель Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа

Дайн Мария Борисовна;

Содокладчик: председатель комиссии по патриотическому воспитанию и работе с

ветеранами – Кезбер Николай Сергеевич;

Содокладчик: председатель комиссии по вопросам семьи женщин и детей - Устименко

Валентина Тимофеевна;

Содокладчик: председатель комиссии по ЖКХ, транспортной инфраструктуре и

благоустройству – Погребной Михаил Петрович.

2. Вопросы и перспективы развития спортивной инфраструктуры в Сергиево-

Посадском городском округе.

Докладчик: председатель комиссии по вопросам спорта и здорового образа жизни - Власов

Роман Станиславович.

Голосовали:

12 – за

0 - против

0 - воздержались

Решение принято.

Председатель Общественной палаты                                                                           М.Б. Дайн

Ответственный секретарь                                                                                      М.В. Каменева